

# Protokół

czwartego posiedzenia sejmowego z dnia 23. Listopada 1866.

---

Obecni: Marszałek Leon książę Sapieha.

Komisarz rządowy: c. k. Radca dworu Possinger.

Sekretarze: Paszkowski, Biłous, Lud. Wodzicki.

Posłów z początkiem posiedzenia 118, w ciągu posiedzenia 125.

Początek posiedzenia o godzinie 11 min. 40.

Protokół odczytany przez sekretarza Paszkowskiego przyjęto bez zastrzeżenia.

Sekretarz odczytuje dalszy ciąg petycyj od l. 6 do 10 włącznie.

Odczytano dwie interpelacje, złożone do łaski Marszałkowskiej przez posła hr. Golejewskiego, dostateczną liczbą podpisów opatrzone. Pierwsza zawiera zapytanie o środkach, jakie c. k. Władze przedsięwzięły w obec coraz to częstszych gwałtów i rozbojów w kraju, o skutkach środkami temi osiągniętych, oraz czy c. k. Rząd nie zamysła wyznaczyć nagrody pieniężnej za wykrycie winowajców.

W odpowiedzi p. komisarz rządowy przytacza fakta dowodzące usiłowań c. k. Władz rządowych i skutki już osiągnięte. Rząd uważa sobie za obowiązek czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców i wyraża nadzieję, że środki obmyślane dostatecznemi się okażą.

Druga interpelacja zawiera pytanie o przytrzymanym w powiecie Peczniżeńskim Moskalu Iwanowie, który miał szerzyć agitację przeciw Rządowi Najjaśniejszego Pana w Galicyi.

Pan komisarz rządowy wyjaśnia rzecz: Wasyli Iwanow pojawił się w Krakowie i miał się zajmować badaniem starożytności i fotografią, paszport miał legalnie wystawiony, ale bez potrzebnej wizy, w skutek wątpliwości co do czystości zamiarów, przymusowo do wydalenia z kraju zmuszonym został.

Następuje ogłoszenie rezultatu wyborów na wczorajszym posiedzeniu przedsięwziętych

Poseł Kaczkowski zdaje sprawę ze skrutynium wyboru na dwóch rewidentów; głosujących było 80; absolutna większość 41; posłowie ks. Naumowicz i ks. Łoziński otrzymali po 77 głosów; zatem są obrani rewidentami.

Poseł Russocki zdaje sprawę ze skrutynium wyboru do komisji katastralnej. Głosujących było 86, absolutna większość 44 głosów; które otrzymali, jak następuje:

Ks. Metropolita Litwinowicz 80 głosów, hr. Gołuchowski 82, Krzeczunowicz 86, Szumańczowski 85, ks. Szwedzicki 84, Laskowski 85, Demków 83, ks. Stępek 82, Wolny 82, Hubicki 81, Wężyk 80, hr. Wodzicki Henryk 79.

Poseł ks. Sanguszko zdaje sprawę ze skrutynium wyboru do komisji petycyjnej. Głosujących 88. Absolutna większość 45.

Otrzymali absolutną większość:

Gniewosz 83, Rydzowski 73, Trzeciecki 69, Rodakowski 69, Landesberger 69, Hóppen 68, Hubicki 66, Szemelowski 65, Bocheński 62, Zakrzewski 60, Nehrebecki 60.

Książę Marszałek zarządza powtórny wybór na jednego członka, na którego nie było absolutnej większości, i wzywa do sprawdzenia wyboru wczorajszych skrutatorów. Skoro i powtórny wybór nie wykazał absolutnej większości, następuje wybór ściślejszy pomiędzy posłami Kulczyckim a Zyblikiewiczem, którzy najwięcej głosów otrzymali; poseł Kulczycki 55ma głosami przeciw 43, wybranym został.

Poseł Hubicki zdaje sprawę ze skrutynium głosowania na komisję do ordynacji wyborczej.

Głosujących było 86, absolutna większość 44. Otrzymali głosów posłowie: Krzczunowicz 86, Zyblikiewicz 86, Skrzyński Ludwik 85, Ustyanowicz 84, Fortuna 83, Wodzicki Ludwik 79, Koczyński 78, Smarzewski 74, Żabiński 55.

Poseł Gnoiński zdaje sprawę ze skrutynium głosowania na komisję do statutów miejskich. Głosujących było 80; absolutna większość 41. Otrzymali posłowie: Gnoiński 78, Dubs 77, Rodakowski 73, Zbyszewski 72, Czajkowski 72, Zatwarnicki 65, Samelsohn 62, Rutowski 52. Przy powtórnej głosowaniu na brakującego członka komisji poseł Pawęcki otrzymał absolutną większość 44 głosów.

Poseł Szumańczowski zdaje sprawę ze skrutynium głosowania na komisję do zbadania sprawozdania z czynności Wydziału krajowego. Głosujących było 80; absolutna większość 41. Otrzymali posłowie: ks. Polowy 67, Wodzicki Henryk 62, Potocki Adam 44. Przy powtórnej wyborze otrzymali poseł Smarzewski 53 głosy, poseł Gnoiński 44 głosy. Przy trzecim ściślejszym wyborze pomiędzy posłami Czajkowskim a Zyblikiewiczem, pierwszy utrzymał się 55 głosami przeciw 43.

Odczytano w języku polskim i ruskim przedłożenia rządowe o utworzeniu w każdej parafii wyznania katolickiego funduszu zapasowego na pokrycie kosztów stawiania i głównych reparacyj budynków kościelnych i parafialnych.

Poseł Gołaszewski stawia wniosek naglący:

1. Aby adresem odpowiedzieć na pismo odręczne Najjaśniejszego Pana.

2. Aby redakcyę tegoż adresu powierzyć Wydziałowi krajowemu jako ustanowionej ad hoc komisji.

Poseł Laskowski zgadza się na pierwszą część wniosku, wnosi co do punktu drugiego poprawkę, a mianowicie: aby do ułożenia projektu adresu osobna komisja z 5 członków złożona, obraną była.

Przy głosowaniu pierwsza część wniosku p. Gołaszewskiego przyjęta; poprawkę p. Laskowskiego Izba odrzuca, i przyjmuje drugą część podług wniosku posła Gołaszewskiego.

Koniec posiedzenia o godzinie 1 $\frac{1}{2}$ , następne posiedzenie Książę Marszałek zapowiada jutro dnia 24. b. m. na godzinę 11tą.

Na porządku dziennym:

Trzecie czytanie sprawozdania Wydziału krajowego o podatku domowo-czynszowym.

**L. Sapleha** m. p.

**L. Wodzicki** m. p.

**F. Paszkowski** m. p.

# Dalszy ciąg petycyj

wniesionych do Sejmu do dnia 23. Listopada 1866.

---

6. Urząd gminy miasta Przemyśla przez posła Ziembickiego, o wzięcie pod obrady statutu dla miasta tego, przedłożonego na poprzedniej sesyi.
  7. Gmina miasta Brzostka przez posła Kobaka o pomoc przeciw opieszałości Władz kameralnych i skarbowych.
  8. Gminy Czanyż, Trójca, Toporów i Przewłoczna, w obwodzie Złoczowskim, przez posła Stockiego użalają się na uciążliwe podatki i koszta na budowle parafialne i kościelne, oraz proszą o komisję serwitutową, zakaz karczowania lasów i podają sposób do zapobieżenia rozpowszechnionej kradzieży bydła.
  9. Złowodzki Konrad, były radca miasta Krakowa, przez posła Koczyńskiego prosi o przyznanie i wypłacenie mu zapewnionej ryczałtowo płacy 4167 złr. i wyznaczenie nadal od 1. Stycznia 1867 regularnej emerytury.
  10. Gminy katastralne Leszcze, Tuszyna, Hucisko, Zapole, Białybór i Niwiska, w powiecie Kolbuszowskim, przez posła ks. Ruczkę, użalają się na dokonane czynności katastralne, i proszą o rewizję tychże przez inne indywidua.
-

PROBATION REPORT

THE PROBATION DEPARTMENT

---

Z drukarni K. Pillera 1866.

---